



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2024 г.

№ 273-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.06.2016 № 303-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации закона Ульяновской области «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с участием Ульяновской области в соглашениях о государственно-частном партнёрстве и концессионных соглашениях» следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «промышленности, инвестиций и науки»;

2) в пункте 1.2 приложения № 2 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «промышленности, инвестиций и науки»;

3) в пункте 2 приложения № 3 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «промышленности, инвестиций и науки»;

4) в пункте 2 приложения № 4 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «промышленности, инвестиций и науки».

2. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 20.01.2017 № 33-П «Об уполномоченных органах» изменение, заменив в нём слова «экономического развития и промышленности» словами «промышленности, инвестиций и науки».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.12.2021 № 718-П «О некоторых мерах по обеспечению реализации на территории Ульяновской области инфраструктурного проекта» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «с Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «(далее также – инфраструктурный бюджетный кредит) с Министерством финансов Российской Федерации в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет»)»;

2) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «промышленности, инвестиций и науки»;

б) в подпункте 1¹ слова «государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» заменить словами «системе «Электронный бюджет»;

в) подпункт 2 после слова «направление» дополнить словом «копий», слова «, изменений, вносимых» заменить словами «и постановлений, вносящих изменения»;

3) пункт 5 после слова «средств» дополнить словом «инфраструктурного» и после слов «задолженности по» дополнить словом «инфраструктурному»;

4) в подпункте 2 пункта 5¹ слова «из федерального бюджета» исключить, слова «инфраструктурных проектов на текущий финансовый год» заменить словами «инфраструктурного проекта»;

5) в пункте 6 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «промышленности, инвестиций и науки».

4. Внести в пункт 1.4 раздела 1 Правил оценки инвестиционного проекта, в отношении которого планируется заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений, на предмет эффективного использования средств областного бюджета Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 19.12.2022 № 771-П «Об утверждении Правил оценки инвестиционного проекта, в отношении которого планируется заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений, на предмет эффективного использования средств областного бюджета Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «экономического развития и промышленности» словами «промышленности, инвестиций и науки».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков